
Código Seguro de Verificación IVUEWO23B3Z6YS7365YRJYDOKY Fecha 02/12/2024 15:02:17

Normativa Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico administrativo.

Firmante CARLOS JAVIER GARCIA RAMÍREZ

Url de verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/IVUEWO23B3Z6YS7365YRJYDOKY Página 1/2

LTB/CGR
GRSEC-00001-2024

Decreto del Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Grazalema, Carlos Javier García Ramírez

DECRETO

Considerando las siguientes aportaciones económicas recibidas:

• AYUNTAMIENTO DE UBRIQUE: LIQUIDACIÓN Y REPARTO ENTRE LOS AYUNTAMIENTOS DEL SALDO 
RESULTANTE EN CUENTA INACTIVA DE LA “FUNDACIÓN DE LAS SIETE VILLAS”  CON DESTINO AL 
FOMENTO DE LA CULTURA Y AL DESARROLLO SOCIAL Y ECONÓMICO DE LOS MUNICIPIOS,  por un 
importe total de 5.233,08 € (Ingreso Unicaja 09.05.2024).

• CLUB  BALONCESTO  DE  GRAZALEMA:   LIQUIDACIÓN  DE  LA  ASOCIACIÓN  Y  APORTACIÓN  AL 
AYUNTAMIENTO PARA EL FOMENTO DEL DEPORTE,  por un importe total de 3.348,70 €  (Ingreso La 
Caixa 21.11.2024).

Visto el Informe de Secretaría-Intervención de fecha 29.11.2024.

Considerando que procede la modificación de crédito en el vigente Presupuesto Municipal 2024, bajo la 
modalidad de Generación de Créditos por ingreso, y en virtud de las competencias que a esta Alcaldía atribuye 
la legislación en materia de régimen local,

HE RESUELTO:

• PRIMERO.- Aprobar  el  expediente  de  modificación  de  créditos  –  Generación  de  Créditos  nº:  
08/2024 del Presupuesto Municipal 2024, introduciéndose en los estados de gastos e ingresos las 
siguientes modificaciones:

ESTADO DE GASTOS:

APLIC. Nº CONCEPTO CRÉDITOS TOTALES
CONSIGNADOS

IMPORTE 
MODIFICACIÓN

TOTAL PRESUPUESTO

334.22620 Gastos diversos Cultura 24.250,00 5.233,08 29.483,08
341.22620 Gastos diversos Deportes 44.000,00 3.348,70 47.348,70

TOTAL 8.581,78

ESTADO DE INGRESOS:

APLIC. Nº CONCEPTO PREVISIÓN INICIAL IMPORTE 
MODIFICACIÓN

TOTAL PRESUPUESTO

46204g
Ayuntamiento de Ubriquelll 
(Fundación Siete Villas)

0,00 5.233,08 5.233,08

47001
Asociación Club Baloncesto 
Grazalema 

0,00 3.348,70 3.348,70

TOTAL 8.581,78

• SEGUNDO.- Dar traslado al Departamento de Tesorería para su conocimiento y efectos oportunos.

• TERCERO.- Dar  cuenta  al  Pleno  de  la  Corporación  Municipal  para  su  conocimiento  y  efectos 
oportunos.

D
ec

re
to

 in
sc

ri
to

 e
n

 e
l l

ib
ro

 0
00

01
-L

-G
R

A
Z

A
L

E
M

A
-2

02
4 

co
n

 n
ú

m
er

o
 0

03
83

/2
02

4 
d

e 
fe

ch
a 

03
/1

2/
20

24
F

irm
ad

o 
po

r 
S

E
C

R
E

T
A

R
ÍA

 G
E

N
E

R
A

L 
D

E
L 

E
X

C
M

O
. A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 G
R

A
Z

A
LE

M
A

.



Código Seguro de Verificación IVUEWO23B3Z6YS7365YRJYDOKY Fecha 02/12/2024 15:02:17

Normativa Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico administrativo.

Firmante CARLOS JAVIER GARCIA RAMÍREZ

Url de verificación https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/IVUEWO23B3Z6YS7365YRJYDOKY Página 2/2

EL ALCALDE-PRESIDENTE

D
ec

re
to

 in
sc

ri
to

 e
n

 e
l l

ib
ro

 0
00

01
-L

-G
R

A
Z

A
L

E
M

A
-2

02
4 

co
n

 n
ú

m
er

o
 0

03
83

/2
02

4 
d

e 
fe

ch
a 

03
/1

2/
20

24
F

irm
ad

o 
po

r 
S

E
C

R
E

T
A

R
ÍA

 G
E

N
E

R
A

L 
D

E
L 

E
X

C
M

O
. A

Y
U

N
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 G
R

A
Z

A
LE

M
A

.


		soporte.afirma5@map.es
	2024-12-03T07:15:55+0100
	Secretaría-Intervención del Ayuntamiento de Grazalema
	Firma electrónica @Firma6




